PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

05.08.2019
                                                                                                     № 45
	О внесении изменений в приложения к приказу финансового управления администрации Муромского района от 31.10.2018 № 47 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета района и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов»

В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н «Об утверждении порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение № 2 к Приказу финансового управления администрации Муромского района от 31.10.2018 № 47 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета района и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов» «Указания о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2.1:
Строку:

«L0000 - L9990 – расходы бюджета Муромского района, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета;»

изложить в редакции следующего содержании:
«L0000 - L9990 - расходы бюджета Муромского района (за исключением расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов), в целях софинансирования которых из бюджета субъекта предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых бюджетам субъектов предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;»

дополнить строкой следующего содержания:

«R0000 - R9990 - расходы бюджета Муромского района (за исключением расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов), в целях софинансирования которых из бюджета субъекта предоставляются субвенции, в целях софинансирования которых бюджетам субъектов предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты».
2. Внести в приложение № 1 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов следующие изменения:
Раздел 21. Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муромского района» дополнить строками следующего содержания:
«21 2 00 00000 Подпрограмма «Модернизация, реконструкция (технологическое перевооружение), капитальный ремонт, строительство объектов коммунальной инфраструктуры»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

21 2 01 00000     Основное мероприятие «Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Муромского района».

3. Внести в приложение № 3 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов следующие изменения:

После строки:

 «25330 Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) водоснабжения и водоотведения, и очистки сточных вод;»

дополнить строками следующего содержания:

«25340 Выполнение работ по строительству систем (объектов) коммунальной инфраструктуры;

25350 Проведение мероприятий по повышению правовых знаний среди подростков и молодежи;

25360    Проведение мероприятий по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения;

25370 Модернизация системы водоочистки».
4. Приложение № 5 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
5. Внести в приложение № 7 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов следующие изменения:
5.1. После строки:

	04 2 02 00000
	Основное мероприятие «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи»

дополнить строкой следующего содержания:

	04 2 02 25350
	Проведение мероприятий по повышению правовых знаний среди подростков и молодежи

5.2. После строки:

	04 3 02 00000
	Основное мероприятие «Усиление антинаркотической пропаганды и воспитания, использование возможностей средств массовой информации, социальной рекламы в интересах привлечения сельского населения к здоровому образу жизни, занятиям физической культурой и спортом как альтернативы немедицинского потребления наркотиков»

дополнить строкой следующего содержания:

	04 3 02 25360
	Проведение мероприятий по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения

5.3. Строку:

	10 0 01 70150
	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

изложить в редакции следующего содержания:

	10 0 01 70150
	Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

5.4. После строки:

	21 1 01 25330
	Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) водоснабжения и водоотведения, и очистки сточных вод

дополнить строками следующего содержания:
	21 2 01 25340
	Выполнение работ по строительству систем (объектов) коммунальной инфраструктуры

	21 2 01 25370
	Модернизация системы водоочистки

5.5. После строки:

	04 2 02 00000
	Основное мероприятие «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи»

дополнить строкой следующего содержания:

	04 2 02 25350
	Проведение мероприятий по повышению правовых знаний среди подростков и молодежи

5.6. После строки:

	04 3 02 00000
	Основное мероприятие «Усиление антинаркотической пропаганды и воспитания, использование возможностей средств массовой информации, социальной рекламы в интересах привлечения сельского населения к здоровому образу жизни, занятиям физической культурой и спортом как альтернативы немедицинского потребления наркотиков»

дополнить строкой следующего содержания:

	04 3 02 25360
	Проведение мероприятий по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения

5.7. Строки:
	99 9 00 85040
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Борисоглебское на мероприятия  в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании Борисоглебское и нуждающихся в жилых помещениях  малоимущих  граждан жилыми помещениями,  а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством

	99 9 00 86040
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Ковардицкое на мероприятия в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании Ковардицкое и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством

изложить в редакции следующего содержания:

	99 9 00 85040
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Борисоглебское на мероприятия  в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании  Борисоглебское и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством

	99 9 00 86040
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Ковардицкое на мероприятия  в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании Ковардицкое и нуждающихся в жилых  помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством

6. Бюджетному отделу финансового управления администрации Муромского района довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Муромского района.

7. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
8. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А. Сафонова

	Завизировано

	Заместитель заведующего бюджетным отделом финансового управления администрации района

	Е.Ф.  Могайбо

	Заведующий отделом бюджетного учета и отчетности, контрольной работы финансового управления администрации района

	В.В. Ларина

Исполнитель: Е.В. Макарова, главный специалист финансового отдела, МКУ «Финансовый центр», 05.08.2019

Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление – 1 экз.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.
4. МКУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования» - 1 экз.
Приложение

к приказу финансового управления

от 05.08.2019  № 45
«Приложение № 5
к Указаниям о порядке применения
классификации расходов бюджетов

для составления проекта бюджета                       Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета Муромского района, осуществляемых за счет средств федерального бюджета и областного бюджета с детализацией пятого разряда кодов  направлений расходов

 L5192  Поддержка отрасли культуры на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации;
75672  Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий на строительство объектов газификации и водоснабжения.»
PAGE

_1626173281.unknown